
Частное учреждение - организация дополнительного профессионального образования
«Учебно-консультационный центр 

Ассоциации международных автомобильных перевозчиков» 
(ЧУ-ОДПО «УКЦ АС МАП») (г. Чита)

ПРИКАЗ

« _ / £ »  C f l ip a r R 2022 г. № Я
г. Чита

Об установлении стоимости образовательных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг,
утвержденными постановлением Правительства российской Федерации от 15.09.2020 г.
№1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

приказываю:

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам, реализуемым в 
ЧУ-ОДПО «УКЦ АСМАП» (г. Чита) в очной либо очно-заочной формах обучения 
для граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, заключивших 
договоры на оказание платных образовательных услуг, согласно Приложению № 1.

2. Информацию о стоимости обучения по образовательным программам доводить до 
сведения заказчиков образовательных услуг в месте фактического осуществления 
образовательной деятельности.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 01 июня 2022 года.
4. Данную информацию разместить на официальном сайте организации.

Директор П.Е. Лобан



Приложение № 1
к Приказу от tb .O £ e  № 1 1  №  9

Стоимость обучения по образовательным программам, реализуемым в 
ЧУ-ОДПО «УКЦ АСМАП» (г. Чита)

№
п/п

Наименование программы Стоимость обучения 
В рублях

1 Повышение квалификации специалистов по организации перевозок 
автомобильным транспортом в международном сообщении

22500

2 Водитель, осуществляющий перевозку пассажиров и грузов в 
международном сообщении

9000

*для водителей предприятий действительных членов АСМАП *6900
3 Повышение квалификации работников, назначенных в качестве лиц, 

ответственных за обеспечение транспортной безопасности в субъекте 
транспортной инфраструктуры

4000

4 Повышение квалификации работников, назначенных в качестве лиц, 6000
1 ! ответственных за обеспечение транспортной безопасности на объекте 

транспортной инфраструктуры и (или) транспортном средстве, и 
персонала специализированных организаций

5 Повышение квалификации иных работников субъекта транспортной 3000
инфраструктуры, подразделения транспортной безопасности, 
выполняющих работы, непосредственно связанные с обеспечением 
транспортной безопасности объекта транспортной инфраструктуры и 
(или) транспортного средства

5 Профессиональная переподготовка:
Организация перевозок и управление на автомобильном транспорте 
с присвоением квалификаций:

15000

специалиста по БД или контролера, или диспетчера
** после получения первой квалификации получение второй или 
третьей

5500

* при подтверждении региональным представительством членства предприятия в АСМАП 

** квалификация подтверждается наличием диплома профессиональной переподготовки с 

присвоением соответствующей квалификации (специалиста по БД, контролера ТС, диспетчера), 

выданного ЧУ-ОДПО «УКЦ АСМАП» (г. Чита)


